
Velkommen til 

Børnehuset 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Åbningstider: 
Mandag-torsdag: 6.00-16.38:40   

Fredag: 6.00-15.45 
 

Telefon: 72578320/41913325  
Mail: boernehuset@jammerbugt.dk 
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Det glæder os, at I har valgt Børnehuset, som stedet hvor jeres barn skal 
bruge sin hverdag i de kommende år. 

Vi ser frem til et positivt og givende samarbejde. 

 

Stueopdeling 
I Børnehuset har vi fire mellemgrupper kaldet Regnbuen, Månen, Solen og 
Stjernen. På en af disse stuer starter barnet sin børnehavetid hos os. Når 
barnet når førskolealderen året inden skolestart rykker barnet videre til en af 
vores førskolegrupper som hedder Skyen og Lynet. Herefter starter barnet i 
skole 1.april året efter. 
 

AULA - vores kommunikations 
platform 
Aula er husets intranet og her vi kan kommunikere i det daglige udover når vi 
ses i huset. Det er vigtigt, at I sørger for jeres barn, får sat et billede på dets 
profil på Aula, da det gør det nemmere for os i det daglige at skabe et hurtigt 
overblik. I har som forældre ansvaret for at tjekke jeres barn ind, når de 
kommer og ud når de går hjem på vores ind og ud-checkningsskærme som 
hænger indenfor hoveddøren. Det er også her, I kan følge med i vores hverdag 
og se billeder fra dagens oplevelser. Vi bruger også AULA til at sende fælles 
beskeder, ferietilmelding og invitationer ud til jer. Her kan I også melde jeres 
barn fri eller syg. Man kan kun melde sit barn syg på dagen, og ferie/fri kan 
meldes for en længere periode. Desuden er det væsentligt, at vi er informeret, 
hvis barnet bliver hentet eller bragt af andre end barnets nære voksne, dette 
kan I også oplyse os om via AULA eller skrive ind på skærmen om morgenen 
ved aflevering. Det er jer selv der kan tilføje flere afhentningspersoner under 
barnets profil. På stuetavlen kommunikerer personalet også med jer. Hver 
måned kan I på tavlen, se en oversigt over den kommende måneds aktiviteter. 
 

Goddag og Farvel 
I børnehuset forventes det, at vi siger goddag og farvel til hinanden. Derfor skal 
I huske at sige goddag og farvel til en voksen og meget gerne til en fra barnets 
stue. Det er vigtigt, at I som forældre overholder vores åbningstider, da 
merarbejde til personale ved f.eks. for sent afhentet barn skal tages fra et andet 
tidspunkt, hvor der kunne være større brug for den voksnes tid f.eks. når der er 
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mange børn. Lukketidspunktet er der hvor det sidste personale låser døren af, 
så det vil sige, at barnet skal afhentes og være ude af børnehaven inden kl. 
16.45 på hverdage og inden kl. 15.45 om fredagen. Har jeres barn brug for 
hjælp om morgenen til at vinke farvel, så sig endelig til. Vi hjælper gerne med at 
vinke, enten fra vores vinkeskuffe i køkkenet eller fra en af stuerne. Efter kl. 
7.15, forgår det på egen stue, medmindre barnet selv kan. Det er vigtigt for 
barnet, at der bliver en fast rutine omkring aflevering, det skaber tryghed og ro 
for barnet. 
Vi henstiller desuden til, at mobiltelefoner og biler er slukket under aflevering og 
afhentning af barnet. 
Dagens aktiviteter på stuerne starter som oftest omkring kl. 8.30, så derfor 
forventes det at jeres barn er afleveret senest til dette tidspunkt, hvis I ønsker, 
at jeres barn skal nå at deltage i formiddagsaktiviteterne. 
 

Sovetid 
Har jeres barn brug for en middagslur i børnehaven, er der mulighed for det. 
Sovebørnene bliver puttet efter frokosten er overstået. I børnehaven har vi små 
senge, men dyne og pude, evt. bamser og sut skal I medbringe hjemmefra 
(Husk navn på). De børn der tager en middagslur, bestræber vi os på kommer 
ud og leger om formiddagen i stedet for. 

 

Sygt barn og medicin 
Jeres børn skal meldes syge på Aula fra dag til dag. Ved smitsomme 
sygdomme, må barnet modtages igen, når det ikke længere smitter, her følger 
vi Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Er der tvivlstilfælde, kontaktes lægen eller 
I er velkomne til, at spørge personalet. Ved feber eller andre tegn på sygdom 
eller ubehag når barnet er kommet i børnehave kontaktes I, så barnet kan 
komme hjem til jer. Det samme ved tanduheld og andre større skader bl.a. ved 
hovedskader. Som udgangspunkt skal jeres barn være klar til, at deltage i 
dagens aktiviteter for at være tilbage i børnehaven efter sygdom. 
Creme, spray og medicin må aldrig efterlades i garderobeskabet. Medicin skal 
medbringes i original pakke med angivelse af mærke, barnets navn og 
dosering, og det skal altid afleveres til personalet. 
Vi giver kun barnet lægeordineret medicin når I forældre har underskrevet en 
aftale, hvor I påtager jer ansvaret for at medicinen gives af personalet. Generelt 
bestræber vi os på, at I giver barnet medicin hjemme inden eller efter dagen i 
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børnehave. Ved tilfælde af smitsomme sygdomme eller lus i huset vil I blive 
orienteret ved hoveddøren om dette. Ved luse tilfælde forventes det, at I har 
tjekket børnene hjemmefra. Børnene må først komme i børnehave efter 
påbegyndt behandling.  
 

Kartotekskort 
Det er vigtigt for os, at vi hurtigt kan få kontakt med jer, og derfor er det vigtigt, 
at I udfylder og afleverer det vedlagte kartotekskort til personalet på stuen. 
Husk altid at lade os vide hvis der sker ændringer vedr. adresse, telefon, 
lægeskift, jobskifte eller lign. Dette skal også holdes ajour på Aula. 
 

Blebørn 
I skal selv medbringe bleer og pakken skal mærkes med navn. Når barnet 
begynder at vise interesse for f.eks. brug af toilettet og kan være klar til at 
smide bleen, støtter vi naturligvis op om dette. Dette er et gensidigt samarbejde 
mellem stuen og jer som forældre. Det er vigtigt, at I følger op på processen 
også i weekenden og når barnet ellers har fri. Jeres barn må ikke føle sig 
presset til at skulle smide bleen, men det skal helst komme som en naturlig 
motivation. Derudover fraråder vi buksebleer indtil barnet er der hvor det selv 
kan trække af og i tøjet uden hjælp fra en voksen. 
 

 

Garderoben 
Af hensyn til rengøring bedes I tømme garderoben hver fredag. Desuden er det 
jeres ansvar at holde styr på og rydde op i garderoben dagligt i samarbejde 
med barnet. På den måde lærer barnet også selv at have overblik over sine 
ting og kan i skoletiden bedre holde styr på sine ting. I kan som forældre være 
med til at understøtte børnenes selvstændighed ved at hjælpe dem med at 
klargøre garderoben til dagen ved f.eks. at sørge for at ærmerne vender rigtigt 
på flyverdragten. Derudover er det mest praktisk at børnene IKKE bruger 
body’er, da det vanskeliggør deres selvstændighed omkring egen påklædning. 
I Børnehuset har vi den mest fantastiske legeplads. Vi holder af at være ude og 
der leges bl.a. med elementer som mudder, sand og vand. Det betyder, at 
børnene i Børnehuset bliver helt naturligt beskidte og derfor har vi brug for, at 
der er rigeligt med skiftetøj i garderoben, passende til årstiden. Garderoben bør 
altid indeholde MINDST; 



 

5 
 

2 sæt undertøj, 2 par ekstra strømper, 2 par ekstra bukser, 2 ekstra trøjer, og 1 
par fut sko/sandaler eller lign inde sko. I vinterperioden kan det også være 
hensigtsmæssigt med en ekstra flyverdragt. Det tøj/overtøj børnene har med i 
børnehaven skal være noget de gerne må have på en regnvejrsdag på 
legepladsen. Derfor skal pæne jakker og andre ting beholdes hjemme hvis 
disse ikke må benyttes. 
Regntøj og gummistøvler er altid en nødvendighed her hos os. 
 
Desuden har dit barn brug for, at der er tøj som passer til al slags vejr. Her 
tænker vi på f.eks.: Flyverdragt, støvler, huer, vanter, jakke, termotøj, let trøje, 
kasket/solhat, shorts og sandaler  
 

Skriv venligst navn på alle jeres barns ting. 

 

Solcreme/håndcreme 
Allerede når forårssolen titter frem, er det vigtigt at I fra morgenstunden har 
smurt jeres barn ind i solcreme med minimum faktor 30. Vi smører børnene ved 
middagstid. Det samme gør sig gældende for vinterperioden, hvor børnenes 
hænder kan have brug for at blive smurt ind. Ved start i Børnehuset skal I som 
forældre overføre et engangsbeløb på 40kr. til vores MobilePay (nr. findes bag 
på denne folder, HUSK at notere dit barns navn i tekstfeltet), som bruges til at 
købe fælles solcreme/håndcreme til dette formål. 

 

Kost 
En god madpakke giver børnene den bedst mulige næring til at kunne klare sig 
igennem en dag i daginstitution, hvor fysisk udfoldelse og koncentration er en 
stor del af dagen. Da en stor del af børnenes daglige mad indtag foregår i 
børnehaven vil vi derfor med denne ramme skitsere Børnehusets forventninger 
og de officielle kostråd, som vi læner os op ad.   
Vi ønsker at give inspiration til en alsidig madpakke. Formålet er at lære 
børnene variation i madvarer, og understøtte deres mad mod og madglæde 
mod nye smagsoplevelser.   
Vi tager bl.a. udgangspunkt i Fødevarestyrelsens anbefalinger og derudover 
henholder vi os til Jammerbugt kommunes ’Politik for madglæde, mad mod og 
fysisk aktivitet for 0-6årige i dagtilbud’, som bl.a. fokuserer på sund fornuft, 
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forældreinddragelse, vigtigheden af rollemodeller og fysisk aktivitet1.   
Vi anerkender, at der ikke findes den perfekte madpakke og vi vil gerne 
understøtte børnenes forskellige baggrunde og kulturer, som også kan 
afspejles i madpakker. Måltidet i børnehaven skal dermed også være med til at 
understøtte børnenes læring og indsigt i forskelligheder. De voksne sætter 
rammerne for en hyggelig måltidsstund der understøtter de sociale 
fællesskaber og udvikler relationer på tværs hos børnene. Der skal også være 
plads til leg og læring og måltidet skal ydermere understøtte børnenes 
selvhjulpenhed, og de voksne skal agere forbilleder for børnene. Til madpakken 
bliver børnene tilbudt skummetmælk og i løbet af dagen slukkes tørsten i vand. 
Det betyder også, at den medbragte drikkedunk kun skal indeholde vand. 
Derudover opfordrer vi til at gøre madpakken let tilgængelig og understøtte 
børnenes selvhjulenhed. Dette kan bl.a. gøres ved at pille hul på mandarinen, 
åbne smoothien første gang og starte åbningen på det der kan være svært at 
åbne. Vi forventer naturligvis at I som forældre støtter op om dette.  
 

Morgenmad   
Der er mulighed for at spise morgenmad i børnehaven, hvis ikke børnene har 
nået det hjemmefra. Der er mulighed for at få bl.a. havregrød, cornflakes og 
havregryn. Dette er muligt fra kl. 6.00 til 7.00, hvorefter vi går på stuerne. Det er 
vigtigt at være der i god tid før der bliver lukket ned kl. 7. 
 
 

Formiddagsmad, frokost og 
eftermiddagsmad 
Børnene vælger ofte at spise lidt mad fra madkassen imellem 8.00 og 9.00, 
hvilket er helt i orden. Kl. ca. 11.00 spiser vi frokost og denne gang er der tale 
om en mere struktureret frokost, hvor alle sidder på deres stuer og spiser 
sammen. Derfor skal barnet hver dag medbringe en madpakke med  
navn. I madpakken skal der være en lille formiddagsmad, samt barnets frokost. 
Generelt skal indholdet af madpakken være sundt og varieret så børnene kan 
klare en hel dag i børnehave. Madkassen stilles i kassen udenfor barnets stue. 
Vi tilbyder, at børnene gerne må have drikkedunk med i børnehaven. Dog KUN 
med vand. Disse kan stå i garderoben og fyldes af forældre. 
 

 
 
1 https://www.jammerbugt.dk/media/bgnjxci2/politik-madglaede-madmod-og-fysisk-aktivitet.pdf 
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I Børnehuset spiser vi eftermiddagsmad omkring kl. 14. Dette foregår enten på 
stuerne eller udenfor alt efter vejr og vind. Eftermiddagsmaden medbringes i en 
særskilt madkasse. Denne madkasse lægges også i kassen udenfor stuens 
dør. 
Hvis I afhenter i dette tidsrum, opfordrer vi jer til at hjælpe os med at skabe ro 
omkring dette. 

 

Svømning 
Solen, Månen og Stjernens børn svømmer hver onsdag formiddag i DGI 
Husets svømmehal. Børnene er hen over svømmesæsonen inddelt i tre hold, 
som skiftes i en periode til at tage af sted. Det giver bl.a. børnene mulighed for 
vand tilvænning og selvhjulpenhed i omklædningsrummet. Børnene skal denne 
dag medbringe en rygsæk med badetøj, håndklæde, drikkedunk samt 
madpakke. I vil få mere info når vi nærmer os opstart.  

 

Ferie 
Jammerbugt kommune har vedtaget, at kommunens institutioner holder 
sommerferie lukket i ugerne 28-29-30, mellem jul og nytår samt grundlovsdag 
og fredag efter Kristi himmelfartsdag. Hvis man alligevel af f.eks.  
arbejdsmæssige årsager, har brug for pasning, så tilbydes der sampasning i 
vores samarbejdsinstitution Skipper Clement Børnehave og Vuggestue. Al ferie 
til- og framelding foregår elektronisk på AULA. For at vi kan bruge vores 
ressourcer rigtigt og sørge for at der de voksne der skal være til det tilmeldte 
antal børn, er det derfor vigtigt, at I som forældre for det første overholder 
tilmeldingsfristen. Derudover er det vigtigt, at I får meldt jeres reelle 
pasningsbehov ud til os. Der vil måske være nogle af jer der kan have svært 
ved at melde noget ud inden fristen pga. arbejde, men her skal det meldes 
skriftligt til daglig leder Anitta, at fristen ikke kan overholdes. 
I uge 8 og 42, samt påske og pinseferien, er det ligeledes vores erfaring, at 
rigtig mange småbørnsfamilier holder fri og hygger sig sammen. Derfor spørger 
vi nogen tid forinden, da det er vigtigt for os at kende det konkrete behov.  
Vi holder nemlig åben for de børn, hvis forældre har brug for det, men det er 
yderst ressourcebesparende, at personalet kan sørge for at afvikle deres ferie 
og afspadsering her. Således kommer ressourcerne i huset børnene til gode, 
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når børnene er her. 
Derfor er det en appel fra os OG FRA JERES BØRN, at I forsøger at melde det 
reelle behov ud til os. 
Derudover kan det ikke garanteres, at børn tilmeldt i ferieperioderne vil have en 
kendt voksen disse dage, men det vil være en voksen fra Børnehuset. 
Ydermere kan det heller ikke garanteres, at barnet i disse dage skal være på 
sin tilhørsstue, men et andet sted i huset. 

 

Forældreforeningen Svanen 
Vi er i Børnehuset så heldige, at en stor gruppe forældre bruger ekstra energi 
og ressourcer på frivilligt arbejde i Svane foreningen. Når et barn er meldt ind i 
Børnehuset er man pr. automatik også en del af Svanens fodringskalender. Det 
vil sige, at man har enten lørdag eller søndag i en weekend, hvor man sammen 
med sit barn skal op og fodre dyrene. I vedlagte folder kan I læse mere om 
Svanen og finde en vedlagt talon, som I kan udfylde hvis I ønsker at hjælpe 
Svanen ved at donerer et lille beløb. Det er ydermere muligt at være aktiv i 
foreningen som forældre i huset og hvis I har lyst til det, kan I altid henvende jer 
til foreningens bestyrelsesmedlemmer og melde jer og disse findes på tavlen 
overfor kontoret, eller kan kontaktes på Aula. 
 

Facebook 
Børnehuset har sin egen Facebook side til promovering af huset som 
daginstitution i Aabybro. Her vil der blive lagt billeder op af hverdags situationer 
og aktiviteter, som skal være med til at give nye familier et indtryk af hvad 
Børnehuset indeholder og hvad vi kan tilbyde. Når I starter i Børnehuset er det 
vigtigt at I giver jeres mening til kende om jeres barns indgåelse på disse 
billeder på Aula.  

 

Dit barns fødselsdag 
For børn i dagtilbudsalderen har det stor betydning at kunne fejre sin 
fødselsdag på dagen og opleve den særlige stemning og følelse det giver, at 
være i centrum på denne dag. Det kan ydermere være svært for børnene at 
forholde sig til det brede tidsaspekt ved at fejre fødselsdag f.eks. én gang i 
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kvartalet, som tidligere har været vores praksis. Med denne nye ramme for 
børnefødselsdage i Børnehuset vil vi gerne give børnene endnu tydeligere 
mulighed for at opleve glæden ved at være centrum for fødselsdagsfejring, og 
at være en betydningsfuld del af fællesskabet.  
Der er mulighed for både fejring på stuen og hjemmebesøg. Dog tager 
Regnbuen ikke på hjemmebesøg.  
Ved fejring på stuen kan barnet medbringe et supplement til børnenes 
madpakker. Det aftales med stuens voksne hvad der medbringes. Vi opfordrer 
til, at der tages udgangspunkt i hvad barnet ønsker og ud fra 
Fødevarestyrelsens officielle kostråd, som beskrevet i ovenstående Hånd om 
madpakken. 
Inspiration til hvad der kan medbringes;  

 Formiddagsboller 
 Frugt 
 Pølsehorn/Pizzasnegle 
 Frikadelle/Grøntsags spyd 
 Små rugbrøds pindemadder 

Husk! At det er ikke HVAD der bliver delt ud der er vigtigt, MEN at barnet får lov 
til at være i centrum og oplever glæden ved at dele med andre, og markerer sin 
fødselsdag. KEEP IT SIMPLE! 
 
Fødselsdag i fritiden udenfor børnehavens åbningstid; 
Vi ser gerne, at fødselsdagsinvitationer IKKE deles ud i børnehaven. Hverken 
personligt eller ved at lægge i garderoben. Invitationerne kan blive væk i løbet 
af dagen, og det bliver synligt hvem der er inviteret og ikke inviteret. Vi 
opfordrer på det kraftigste derudover, at fødselsdage i fritiden afholdes med 
enten alle fra stuen, eller alle drengene, eller alle pigerne og at der ikke 
håndplukkes børn med venne-relation hverken på stuen eller i resten af huset. 
Fødselsdagsinvitationer kan med fordel sendes på Aula ved brug af besked-
funktionen. 
 

Samtaler 
Efter opstart i Børnehuset vil I blive tilbudt en opstarts samtale ca. 3 måneder 
efter start. Her vil snakken være fokuseret på hvordan I som forældre har 
oplevet opstarten og hvad vi som voksne har oplevet indtil videre.  
Omkring 4-årsalderen vil I blive tilbudt en samtale mere også omkring den 
generelle trivsel. 
Inden SFO-start i foråret, vil I blive kaldt til en status samtale, hvor man vender 
om barnet er skoleparat og den generelle trivsel. Her vil der typisk også være 
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mange spørgsmål omkring SFO/skolestart. 
Ved alle samtaler vil personalet i samarbejde med jer forældre lave et par 
arbejdsopgaver for enten barnet eller jer som forældre, som der vil blive fuldt op 
på efterfølgende. Det kunne f.eks. være, at barnet skal øve sig i at vente på tur 
eller lign. Vi er selvfølgelig altid klar med råd og vejledning til dette.  
Generelt kan man altid komme til personalet af Børnehuset, hvis man er i tvivl 
og hvis man ønsker en samtale ud over de fastlagte. 
 
 

Sprogtest 
Alle børn der fylder 3 år skal have lavet en sprogvurdering i børnehaven. 
Denne vil blive lavet sammen med den primære pædagog. Vi kan ved 
bekymring omkring trivsel vælge at tage den igen i løbet af børnehavetiden, 
men dette vil kun blive gjort efter aftale med jer forældre. 
 

Huset og legepladsen 
Vi har et stort hus med et endnu større udeområde. Dette betyder, at vi måske 
ikke lige kan sige jer, præcist hvor jeres barn befinder sig, når I kommer for at 
hente. Hvis det er tilfældet, så gå en tur rundt og bliv på den måde dus med 
huset og de mange legesteder. 
Man må til enhver tid besøge legepladsen også i weekenderne. Der er kun én 
regel, og det er, at man udviser respekt for Børnehusets ting, legeredskaber, og 
ikke mindst dyrene. 

 

Dyrene 
Vores dyr er et vigtigt element i børnenes dagligdag her i Børnehuset. Vi har en 
stald, hvori der bor en kat (Røde Mis), får og geder. Dyrenes trivsel og den 
daglige fodring varetages af børnene og personalet. Men i weekenderne og 
ferierne træder forældre og børn til. Svanen uddeler fodringsplaner for 
weekenderne/ferier, så børnene på skift har en dag, hvor de sammen med 
deres familie ’passer på’ dyrene. Der er en nøgleboks til højre for døren ind til 
stalden, koden hertil finder I på Svanens tavle ud for kontoret. Der hænger 
tydelige foderanvisninger i stalden, så der ikke er noget at tage fejl af. 
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Forældrebestyrelsen  
I Børnehuset har vi en forældrebestyrelse, som er med til at fastsætte 
pædagogiske principper som skal danne ramme for vores pædagogiske 
arbejde med børnene. Herudover er de også en stor del i udarbejdelsen af 
diverse politikker som f.eks. kost og mobbepolitik. Forældrebestyrelsens 
indflydelse er vigtig for vores daglige arbejde, da det er jer som forældre der 
kender jeres børn allerbedst. Vi har derfor brug for som hus, at vi har forældre 
der gerne vil deltage og bidrage til denne proces. Har du lyst til at være en del 
af forældrebestyrelsen kan du kontakte daglig leder Anitta, som vil oplyse om 
hvornår næste valgperiode er. Derudover kan du som forældre komme i 
kontakt med bestyrelsens forældrerepræsentanter på. 

 
Spørgsmål 
Skulle der være spørgsmål, så er man mere end velkommen til at spørge både 
på kontoret, personalet i huset eller på Aula. Der findes ikke dumme 
spørgsmål! Hellere spørge en gang for meget end en gang for lidt. Vi glæder os 
enormt meget til det fremtidige samarbejde og til at jeres barn, og ikke mindst I 
som forældre vil få en dejlig tid i vores børnehave. 
  
Vi vil i hvert fald bestræbe os på netop dette. 
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Dette nr. kan bruges i forbindelse med overførsel af penge til Børnehuset 


